Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND xã các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1328/UBND-KTN ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh

về việc công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản năm 2024. UBND huyện

yêu cầu:

Phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

các nội dung Công văn số 795/UBND ngày 20/3/2024 về việc phối hợp thực hiện

kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; đồng

thời thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Tăng cường kiểm tra, kiểm soát, ngăn chặn các hình thức khai thác thủy sản

bất hợp pháp, không khai báo và không theo quy định (IUU), tình trạng xâm

phạm khu bảo tồn biển.

Tăng cường công tác truyền thông nâng cao nhận thức cho cộng đồng ngư dân,

tạo sự thay đổi trong nhận thức về vị trí và vai trò của công tác bảo tồn biển, bảo vệ và

phát triển nguồn lợi thủy sản đối với toàn xã hội với các hình thức tuyên truyền phong

phú, đa dạng, phù hợp với văn hóa của từng địa phương; đưa một số nội dung về bảo

tồn biển, bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản vào trường học.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND huyện phối hợp

với Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện Quyết định số 76/QĐ-TTg

ngày 18/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình quốc gia

bảo vệ và phát triển nguồn lợi thuỷ sản đến năm 2030.

Tham mưu UBND huyện xây dựng và tổ chức thực hiện các mô hình đồng

quản lý trong bảo vệ nguồn lợi thủy sản.

Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND & UBND: C,  PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:        /UBND

V/v bảo vệ và phát triển nguồn lợi

thủy sản năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Sơn, ngày    tháng 3 năm 2024

		2024-03-28T08:42:37+0700

		2024-03-28T14:01:49+0700

		2024-03-28T14:01:49+0700

		2024-03-28T14:01:49+0700